2024年 2月 27日（火）

株式会社ブシロード（東証グロース：7803）

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

株式会社ブシロードより、株式会社フロムトーキョーとの業務提携に関するお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明、証券コード：7803、以

下、「ブシロード」）は、イラスト・シナリオ制作及びゲーム・コンテンツ企画制作関連事業を手掛け

る株式会社フロムトーキョー（本社：東京都港区、代表取締役社長：森川修一、以下「フロムトーキ

ョー」）と業務提携いたしましたので、お知らせいたします。

＜概要＞

当社グループは IPを軸にアニメ、ゲーム、音楽、イベント、MDなど様々な事業展開を行う IP

ディベロッパーを基本戦略としております。株式会社フロムトーキョーには、バンドリ！プロジェ

クトのシナリオ、イラスト等のクリエイティブ制作業務、ゲームの開発及び運営に関するアドバイ

ザリー業務を担当いただきます。この提携は、モバイルゲーム市場における競争が激化する中、

双方の技術力とクリエイティブ能力を融合させ、市場に新たな価値を提供することを目的として

います。

＜今後の展望＞

スマートフォン向けリズム＆アドベンチャーゲーム「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！」にお

いて、イラストとシナリオのクオリティを一層強化し、プレイヤーの皆様に更に魅力的な体験を提

供することを目指します。

＜関係者コメント＞

本業務提携について、株式会社ブシロード バンドリ！プロジェクト 総合プロデューサー 根本

雄貴 は以下のようにコメントしております。

『バンドリ！ ガールズバンドパーティ！』の立ち上げ期から、森川さんとはシナリオ、イラストの

制作、ゲームの開発や運営など、あらゆる部分を共に取り組んできました。その過程で積み上げ

てきた経験が途切れることのないように、今後もファンの皆様の期待以上のゲームを作り上

げ、バンドリ！という作品の世界を広げ続けていきたいと考えております。

本業務提携について、株式会社フロムトーキョー 代表取締役社長 森川 修一 様 より以下のコ

メントをいただいております。

この度、改めて本プロジェクトに携わる機会をいただきありがとうございます。「BanG

Dream!」および「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！」が今後一層ファンの皆さまの人生を

豊かにできるコンテンツへと成長していくよう、企画や制作の側面から精一杯サポートさせてい

ただきます。

＜株式会社フロムトーキョー 会社概要＞

会社名：株式会社フロムトーキョー

代表者：森川修一

本社所在地：東京都港区六本木 7-6-19レヴェリー六本木

設立：2023年 10月

事業内容：イラスト・シナリオ制作及びゲーム・コンテンツ企画制作関連事業

URL：https://www.fromtyo.jp/

＜株式会社ブシロード 会社概要＞

会社名：株式会社ブシロード

代表者：代表取締役社長 木谷 高明

本社所在地：東京都中野区中央 1丁目 38-1 住友中野坂上ビル

設立：2007年 5月

事業内容：TCG・デジタルゲームの企画・開発、アニメの企画・制作・プロデュース業務

URL：https://bushiroad.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル

URL：https://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

https://www.fromtyo.jp/
https://bushiroad.co.jp/
https://bushiroad.com/
mailto:press@bushiroad.com